
FSC 

IEDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO j SÉRIE 3 11ANO XIV N°223 ¡FORTALEZA, 08 DE NOVEMBRO DE ..1T 	 Cl  
',...li 

	  ,_ • 	, 
/ c 

Z 	 > Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mucambo. O Presiden e da Comissão Permanente de Licitações do Municipio de Mucambo/Cc c iGéisista 	
- 
'rs:,) aos interessados o resultado da análise de Propostas da licitação na modalidade Tomada de Preços N°: 1605.01/2022, cujo objeto é a contratação de 

para execução de reforma de duas praças nas Localidades de Carqueijo e Poço Verde no Município de Mucambo-CE. O resultado da fase de julgam to.L,_ 	O propostas da licitação supra da seguinte forma: Lote 01: Empresa Class" cada: 1° 	Serviços Lugar: L & L Seiços EIRELI, com o valor de R5 641.006,11 (seise 	i-ariCa 
e quarenta e um mil e seis reais o onze centavos); Lote 02: Empresa CIa ificada: 1° Lugar: L & L Serviços EIRELI, com o valor de RS 242.052,30(duzento 
e quarenta e dois mil e cinquenta e dois reais e trinta centavos). Desta rma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alface "b" da lei de 
licitações vigente. A ata da sessão encontra-se a disposição dos interessa dos na Prefeitura Municipal de Mucambo, demais informações na Prefeitura á Av. 
Construtor Gonçalo Vidal, S/N — Centro. Mucambo — CE, 07 de nove bro de 2022. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para conhecim 
TP, do tipo Menor Preço Global, tendo como objeto a construção de u 
de Cascavel-CE. A Sessão será realizada no dia 24 de novembro de 20 
2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará_ A documentação do Edital na Ente 
às 12h0Omin e no seguinte sitio virtual: www.tcc.cc.gov.br/Iicitacocs. 
Ceará, 07 de novembro de 2022. Sara Winla de Menezes Pedrosa 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licita 
Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para conhecimento dos i 
TP, do tipo Menor Preço Global, tendo como objeto a reforma e implanta 
Freitas, na Localidade do Choró Vaquejador, no Município de Cascavel 
da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio No 
no endereço acima mencionado, no horário de 08h0Omin às 12h0Omin 
endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840, Cascavel — Ceará, 07 de 

¥.1. ata .1.•* 

icitação - Tomada de Preços N° 034/2022/TP. A Comissão Permanente de 
dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N° 034/2022/ 

a praça localizada no Ginásio Poliesportivo Esaú Benicio na Sede do Município 
2 às 10h0Omin, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 

poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h00rnin 

1fores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. Cascavel — 
te - Presidente da CPL. 

• 55* *** 

fio - Tomada de Preços N° 035/2022/TP. A Comissão Permanente de Licitação da 
cressados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N° 035/2022/ 
o de uma coberta metálica pequena Padrão FNDE para E.E.F. Francisco Silva de 

E. A Sessão será realizada no dia 25 de Novembro de 2022 às 101100min, na Sala 
o - Cascavel - Ceará. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido 
no seguinte sitio virtual: www.tce.ce.gov.br/lieitacoes. Maiores informações no 
vembro de 2022. Sara Winia de Menezes Pedrosa Leite- Presidente da CPL. 

•■■•■■■.,, 	 

• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de L 
de Farias Brito/CE, torna público, que será realizado Certame LicitatOrio 
de combustível destinado ao atendimento das necessidades da Secretari 
propostas: 08 cie novembro de 2022 às 17h, Abertura das propostas: 21 de 
2022 às 10h, através do site https://b11.compras.com. Os interessados pode 
sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimente 
endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br, www.tcc.ce.gov.br  e h 
CE, 04 de novembro de 2022. Tiago de Araújo Leite — Pregoeiro Ofic 

•5 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Abertur 
15.018/2022 TP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni 
Concórdia Construções EIRELI apresentou recurso contra decisão desta C 
em engenharia para construção de Unidade Básica de Saúde Tipo 1 em A 
exposto, fica aberto o prazo para contrerrazões. O processo encontra-se c 
na sede da Comissão, localizada a Rua da Integração, S/N, Centro, Aqui 
À Presidente. 

o. 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licita 
de Tejuçuoca, Ceará, toma público que será realizada no dia 24/11/2022, às 
de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro. 
a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de elabo 
do metro quadrado por face de quadra no perimetro urbano da Sede do M 
Esta PGVI deverá abranger a área relativa a todos os imóveis situados na 
do Município de Tejuçuoca. Para aquisição do Edital os interessados deve 
I 2h0Omin ou através do site: hnps://licitacoes.tee.ce.gov.bd. Tejuçuoca — 

•4,• q..* 
tação - Pregão Eletrônico Pr 2022.11.04.1. O Pregoeiro Oficial do Municipio 
modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob n°2022.11.04.1. Objeto: Aquisição 
de Infracstrutura do município de Farias Brito/CE. Inicio de acolhimento das 
vembro de 2022 às 9h, Inicio da sessão do disputa de preços: 21 de novembro de 

lcr e obter o texto integral do edital c todas as informações sobre a licitação na 
n° 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos 
s://b11.compras.com.  Informações pelo telefone: (88) 35441569. Farias Brito/ 

I. 

I.** 00* 
de Prazo para Apresentação de Coutrarrazões Junto a Tomada de Preços N' 
ipal de Aquiraz toma público para conhecimento dos interessados que a empresa 

lesão, no processo que tem como objeto a contratação de empresa especializada 
çás, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Aquiraz-CE. Ante ao 
m vista franqueada aos interessados. Maiores informações poderão ser obtidas 

Ceará ou peio telefone (85) 4062.80911 (ramal 9184) no horário de 8h às 12h. 

}*** *a* 
lo — Tomada de Preços Isl• 2022.09.06.01 - TP SGC. A Prefeitura Municipal 
9h00min, na Sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
ejuçuoca, Ceará, a Tomada de Preços n°2022.09.06,01 - TP SGC, cujo objeto é 
ção da Planta Genérica de Valores imobiliários (PGVI) para definição do valor 
nicipio de Tejuçuoca a ser utilizada como base de cálculo do 1PTU e do ITBI. 

na  Urbana do Municipio, junto a Secretaria Municipal de Gestão e Controle 
o dirigir-se no endereço da CPL, citado acima, no horário entre 08h0Ornin as 

E, 07 de Novembro de 2022. José Marcos Pinho Brito — Presidente da CPL. 

a.• 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT 
LOCALIZADA NA AV. SÃO JOÃO, 75 - BAIRRO CENTRO SANTAN 
CONCORRENCIA PÚBLICA N° 0811.01/2022 — CUJO OBJETO EA C 
DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DE E 
SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE, CONFO 
09:30 HORAS. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO NO E 
07:00 AS 11:00 HORAS, OU NO SÍTIO HTTP://WWW.TCM.CE.GOV, 

SANTANA DO ACARA]-CE, 08 DE NOVEMBRO DE 2022. 

•• 55* 
A DO ACARAtIl — A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, 

DO ACARAÚ - CE - CEP. 62.150-000, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE 
NTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO 
SINO 1NFANIL E FUNDAMENTAL PADRE SEVERIANO NA 
E PROJETO BÁSICO, QUE REALIZAR-SE-Á NO DIA 08.12.2022, ÀS 

DEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO, DAS 
RJLICITACOES OU LICITACAO@SANTANADOACARAU.CE.GOV.I3R. 

▪ ••• 
VISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 09.001/2022-TP. O 
S INTERESSADOS QUE, NESTE DIA 24 DE NOVEMBRO DE 2022 ÀS 
DA NA RUA MAJOR SALES, N° 28, CRUZEIRO. UMIRIM/CE, ESTARÁ 
ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA 

DE PREÇO PARA O OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA IN ALAÇÃO DE REDES DE PROTEÇÃO PARA ARENINHAS JUNTO A 
SECRETARIA DE CULTURA, LAZER, ESPORTE E JUVENTUDE O ED TAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO ENDEREÇO 

ACIMA, DAS 08:00 ÁS 12:00 HORAS OU PELO SITE ELETRÔNICO D TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CE.ARÁ (TCE/CE). UMIRIM/ 

CE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. MARCELO WAGNER ALVES FE EIRA — PRESIDENTE DA CPL DO MUNICÍPIO DE UM1RIM/CE 

•5• 

ESTADO DO CEARÁ — MUNICÍPIO DE CHORO — CE — AVISO D 
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORO-CE — TORNA PÚBLICO PA 
ELETRÔNICO N° 032/2022 — PE — SRP, CUJO OBJETO É SELEÇÃ 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE CESTAS BÁSICAS 

DASP 
PR
ONSABILIDADE DA SECRETARIA DOTRABALHO EDESEN 

OPOSTAS: 08 DE NOVEMBRO DE 2022, ÁS 10:00HS ATÉ 
PROPOSTAS: 18 DE NOVEMBRO DE 2022, ÁS 08:30H; INICIO DA 
09:3OHS. TODOS OS HORÁRIOS DIZEM RESPEITO AO HORÁRIO 
SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E NOS SITES: IITTPSI/WWW, 
BR. ANA PAULA ESTÊVÃO SILVA — PREGOEIRA OFICIAL DO MUNI 

os ••4. 
LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2022 — PE — SM A 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS A ABERTURA DO PREGÃO 
E MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

ARA ATENDIMENTO DAS FAMILIAS VULNERABILIZADAS DE 
OLVIMENTO SOCIALDE CHORó/CE. INÍCIO DO CADASTRAMENTO 
13 DE NOVEMBRO DE 2022 ÀS 08:00115; DATA DE ABERTURA DAS 
ESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: IS DE NOVEMBRO DE 2022, ÀS 
E BRASÍLIA. O EDITAL COMPLETO PODERÁ SER ADQUIRIDO NA 

'ICITACOES-E.COM.BR/AOPTINDEX2SP; HITPS://WWW.TCE.CE.GOV. 

iPIO DE CHORO/CE. 

• ik ••9 

soa 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM —
PRESIDENTE DA CPL TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO D 
09:00 HORAS, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES LOCALI 
REALIZANDO SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS 



p • 

, u_ 

é 

• 
J•;•.'..••7 

• kt.■ 
• 

'••.; • '‘ 

• • 	- fr! 	 z-=> 

	

do 	• 

, i. ,',. • • 

,,,, 	 ': 414W070.rdei)ffit  
•• 	• 	• 	.. 

• . 
FPR'filt.tia,  tqAP.A k C DE qy htu  

1,..wrkk--T- 1 :IN 
..,,,.. .,,  

4 

	

f -42krltA -ttè4Meiv~1 	kfiMatteo4-411-°1-  
• coloMbíanS-Vátcte2;que.`o'aqniti`ite'sti. Ainda nolande: mak 

uma vez o ata tlaltioadkr,RiOa rd deu Pu'rn CarrintibiMãbiA•'-. 
randb'para goi-cdrintianblã:ty:'..;  

, 	„ 	- 	 . 
e,a jprobásito. Torcida tiO ceará quer saber, com 

razão, para eitie servia a rntliOnaria ciinti-ata.ãO de Guilherme 
a"gilir éTd*c'iul'á13̀ O're'Vir 	robl-da.11s Itrao.fireT,r,  

A não ser sentar-se no baricO‘a,itander beleza... 	• 
• 

...ENCR{VEL. más ve„rdifdeiro. Coln,`Eitálinjel dia 13A4tcbrne-. 

	

a
ses da última yitária do eará for*.ba. 0`a"srelãáfq,41 	r 50 

	

-f- 	•••• 	• 

dias, nos 12 fogos. Pitasl7Pereiég.  

PAkiN`ánpfelar'á'on'ra;SOAlvivegr'k deâte-:rettirkid,'cons̀ e-
guiu`knenos Ront'os.do kue, o rivartrirjor,,,O,,,tvinegró hmoti oe.4 
enqtrar.ito9,,F.oí7ateza, 15.•;.Seni-eSVecer t0-  er-(4,ura'do a lantkr-
na erir12, gOatià'È.te+larice o brãtoWte'In:Mé 

AN1014.F.4.-aWem:que teve i7áidãt ~lar  no :- 
cargo. Irif!Wmatite 	o caliai0elgO•basS?f:n4:áula:gqí-- 
ta sem zSíoritSfl:O.Viluas derrotas ség Idas iStIO i•nedrii-o;pratal- 

. 	é azar pra 	 • " 	'" 	; • 

- ' - — •` - ---allWaeStet ts ' - • ›,:. - 	' • 

 

. 	Porém; Ra paer da.s. lu- 
'° •:,:ti" 	::tçopeguiu :. 	,. 

..- ,.. 	 . 
nzu. qu'ê Ia- 
Xr g ,"i  4 ffi, 

'toa 
en ,-t título ad 4É F,..-etai, 

0,~ ....„. ,..,. .. • 
-.. n 4 	sé47r01,1ffl.p,t,ok Rizlily, 	• 
: iiVetsàitecg131?4Cdtde itse:i•4 - • 

- ...v4444Wt,-,0 ar63ir.a .465 

4014TO-1e" , ',,Pins • • ert a m  bokpara,o fundo , 

▪ 14cifderkrai:laOP- ortwal.; 
,dttdes-de %aõske,..por come'. 

▪ queileia,~itte.Ámiéta. 
:":•• ' • advetsária 2ortAtOo empate 

ia e o jogo „ 

éar Oái-cgill~Paria 

Vga.r4 
tértbiâ 41214 I ; 

• 

t 	doo 

• -'4( ~'121n  
.4deTrean- ~w  -.. 

‘09-e4 

WFVq"-'r orior 	
dtg,g!Wregad. 

7C-1QT'r.'  s '?'¡W"4-1"Pnata' 	7.1411 	da  

9~9.-3544Pbres'4R;encc3„ntali-. doeric.isd, 44tIctsmdtdx9~.-  
wag,td:tinct~,0. Nrrom 

. laue~i~ailá 
.aNZ 	dse C 

Dkit_4 Tad 
PL. 

>4. 

S;4, 7  c. 

Aillegn1571.5.011 

• 

- 	 • 
:;• 

• . 	RÁPIDA volta ao d'akie.m.q31. 	yr4b5,1á. 
negro 'estava na.ncirla gxisi 	it:kaWyeji4 g a,lop:e. faltari- • 
do, duas roctORDI:ateSnar: eis eia  
.maldita, em queda livre, enxerga:isdoa ágje'r.íte 
abrindo-the a se oçiffl.i.13.*c o s abêt4 	 Cprn 
toda pornpa-ecciréufi-stãnéia..braN: 

. 	. 

-76Prjra•-ild9' , -do>~,F~Dtçã'in'd° 
"à:Á "ffill""  
" 'Ajãiz 	SWirl  

-0~1°" • 
-"tjp-osnr44323425Zigutá.ler-ce.W-biar --- 

-me-~tetrobiett~:tarcPC,- 	" 	 5 
•• 	 ' 	 • • 	• 	, 

• • •• 

3 
o 


